





pasażerów, na wypadek jakiego nieszczęścia w pociągu.

= Na zasadzie decyzji ministerjalnej, *maximum* pożyczek udzielanych jednej osobie w lombardzie warszawskim, wynosić będzie 450 rs.

= Przy opracowaniu projektu wykonania robót około budowy domu dla obłąkanych w Tworkach, zaszła potrzeba częściowej zmiany planów i niektórych dopełnień, względnie do warunków miejscowych i większej dla chorych wygody. W tym celu ustanowiona została pod prezydencją gubernatora warszawskiego barona Medema komisja, złożona z kompetentnych techników i psychiatrów. Ze strony zarządu miejskiego zaproszeni do udziału w czynnościach komisji: starszy inżynier miasta p. Grotowski i starszy budowniczy p. Edward Cichoński.

= Według ułożonego planu, roboty kanalizacyjne przerwane z powodu zimy, będą ponownie rozpoczęte z dniem 1-ym kwietnia r. b.

#### = Z teatru i muzyki.

\* Niedyspozycja Żółkowskiego zmusza go do pozostawiania w domu i odsunięcia się na pewien czas od sceny.

Z tego powodu dziś zamiast „Przezornej mamy” grany będzie „Jaens” Lubowskiego, w niedzielę zaś w miejsce „Pana Jowialskiego” atisz teatru Rozmaitości ogłoszą „Śluby panienskie” Fredry, poprzedzone jednoaktową komedijką z francuskiego pt. „Biała kamelija”.

Choroba Żółkowskiego prawdopodobnie nie potrwa długo, w przyszłym tygodniu jednakże znakomity artysta nie ukaże się na scenie.

\* Emil Sauret, słynny skrzypek francuski, da się słyszeć dzisiaj w teatrze Wielkim w koncercie symfonicznym.

\* Pan Grünfeld, wysoko obecnie ceniony fortepianista, którego dwa koncerty w miesiącu naszym odbyć się mają w dniach 30-ym stycznia i 1-ym lutego, odbywa obecnie podróż artystyczną po Cesarstwie i kilka dni temu występował w Petersburgu.

Surówka zwykle krytyka petersburska wyraża się z niezmiernym uznaniem o koncertancie, stawiając go na równi z pierwszymi dzisiejszymi mistrzami fortepianu.

Pan Grünfeld zaznaczył też pobyt swój w Petersburgu dobrym uczynkiem, przyjąwszy udział w koncercie danym na korzyść tamecznego katolickiego Towarzystwa dobroczynności.

#### = Konkurs imienia Bogusławskiego.

Z powodu wspomnianej przez nas wczoraj zmiany w składzie komitetu, oceniającego prace nadesłane na konkurs imienia Bogusławskiego, uważamy za właściwe podać zupełną listę sędziów.

Do składu sądu należą zatem: Władysław Bogusławski, Jan Brzeziński, Piotr Chmielowski, Djonizy Henkiel, Józef Kenig, Józef Kotarbiński, Włodzimierz Kretkowski, Jan Królikowski, Edward Leo, Henryk Sienkiewicz i Wacław Szymanowski.

Oprócz 64-eh sztuk, o których nadesłaniu wspominaliśmy, komitet otrzymał w ostatnim dniu r. z. cztery awizacje pocztowe na sztuki, których odebrać zaraz nie mógł, które jednak będą doliczone do powyższej cyfry, co ogólną liczbę sztuk konkursowych podnosi do 68-miu.

W liczbie nadesłanych 64-eh utworów najwięcej jest dramatów, bo aż 35, z tych 8 wierszem rymowanym, a 2 białym; dalej idzie 19 komedij (2 wierszem rymowanym, 1 białym), 5 tragedij (2 wierszem), oprócz tego 2 sztuki, 2 utwory dramatyczne i 1 widowisko.

Co do długości, jest 1 dramat 6-cio-aktowy, 35 sztuk pięcioaktowych, 18 czteroaktowych, 9 trzyaktowych i jedna dwuaktowa, czyli ogółem 282 aktów, a z doliczeniem obrazów, prologów i epilogów 294 odsłon.

Daje to miarę ogromu zadania, jakie mają przed sobą sędziowie, którzy swą pracę już rozpoczęli.

#### = Z Towarzystwa lekarskiego.

Na ogólnem dorocznym zebraniu Towarzystwa lekarskiego w Warszawie, jakie odbyło się w ubiegły wtorek w salach instytucji, z urny wyborczej wyszli ponownie pp. dr Gepner, jako przewodniczący, dr Rogowicz, jako zastępca przewodniczącego i dr Nussbaum, jako sekretarz.

Do komitetów naukowych i administracyjnych zatwierdzono przez aklamację członków wybranych w roku zeszłym, z wyjątkiem jedynie komitetu redakcyjnego, do którego w miejsce dr Przewońskiego, wybrano dra Dumina.

Skład komitetu higieny publicznej zatwierdzono również jednogłośnie bez zmiany.

#### = Propozycja.

Do Towarzystwa zachęty sztuk pięknych ma wystąpić p. Jurczyński, właściciel tak zwanego żelaznego domku przy Zjeździe, z propozycją odstąpienia części placu, na którym właśnie ten budynek się mieści, pod budowę gmachu dla Towarzystwa.

Za plac ten żąda p. J. 40,000 rs., gotówką jednak tylko 5,000 rs., resztę zaś na spłatę w ciągu lat 20-tn.

Na drugiej części placu, który będzie wolny po rozebraniu żelaznego domku, stanie wielki hotel, którego plan właśnie opracowuje budowniczy p. Kozłowski.

#### = Zabawa.

Kiedy w zeszłym roku komitet Towarzystwa reursy obywatelskiej powziął szczęśliwą myśl urządzania wieczorków tygodniowych, stawiając przytem za warunek jaknajwiększą skromność strojów, odzywały się głosy, przepowiadające pomysłowi kompletne niepowodzenie.

Doświadczenie zadało temu pesymizmowi kłam najzupełniejszy.

Wieczorki gromadziły więcej osób niż sala pomieścić mogła, a bawiono się ochoczo i wybornie, zwłaszcza, że komitet umiał zabawę urozmaicić.

W tym roku wieczorki tygodniowe, mając już za sobą tradycję, odrazu jaknajlepiej się udają, a dowodem tego wieczór wczorajszy.

Sala pełna, nie tak jednak, aby dla tańczących zabrakło miejsca.

Muzyka wyborna, a przy jej dźwiękach staje do tańca kilkadziesiąt par.

Suknie skromne, ale gust sowiec wynagradza brak wszelkiego zbytku.

Zresztą, czyż naszym warszawiankom potrzeba strojów, aby były pięknymi?

A jak się bawić umieją ochoczo!

O godzinie 2-jej opuściliśmy salę taneczną.

Lewandowski grał dziarskiego mazura, a grać go musiał długo, bo taniec szedł w najlepszą.

Towarzystwo rozeszło się dopiero około 4-ej, z nadzieją zebrania się znowu i wspólnej, równie milej zabawy za dwa tygodnie.

#### = Z Towarzystwa wioślarskiego.

Komitet Towarzystwa wioślarskiego słusznie sądząc, iż zabawy taneczne w periodach tygodniowych urządzane, byłyby zbyt częste, zamierzył ograniczyć się na wieczorach co dwa tygodnie.

Zabawy te, jak i dotąd, będą się odbywały w soboty.

Jednocześnie grono amatorów pracuje nad przygotowaniem repertuaru scenicznego dla przedstawień teatralnych, przeznaczonych na porę wielkiego postu.

#### = Róże cięte.

W sklepach ogrodniczych pojawiły się od kilku dni róże cięte, sztuka po 20 kop.

Jak na porę obecną królowa kwiatów jest niezbyt drogą—lecz za to nie ma ani wdzięku, ani woni czarownej, jak róża zakwitła wśród lata.

#### = Złośliwy żart.

W dniu onegdajszym u państwa \* przy ulicy Elektoralnej, odbywała się ochocza zabawa tańcząca.

Tańcami dowodził pewien niemłody kawaler, który całą siłą starał się już oddawna o berło pierwszeństwa wśród młodzieży.

Jegomość był solą w oku młodym ludziom, z którymi się nieustannie ubiegał o lepsze.

Podczas drugiego kontredansa, w przedpokoju dał się słyszeć dzwonek.

Wszedł posłaniec wręczając gospodarzowi spora zawiniątko.

Pan domu po rozwinięciu paczki znalazł... wianek uwity z zeschłego liścia, a na nim napis: „Panu \* niezmiernie żal, że nie mógł przyjąć do udziału w pięćdziesięcioletnim jubileuszu jego gorliwej działalności”.

Młodzież nie omieszkała doręczyć złośliwego „bezimiennego” podarunku w przytomności całego towarzystwa.

Zirytowany tancerz opuścił towarzystwo.

#### = Szczególne wypadki.

W dniu onegdajszym, w dzień Trzech Króli, w jednym z domów prywatnych, miał się odbyć teatr amatorski, który jednak nie mógł przyjść do skutku, z powodu poważnych przeszkód.

W przeddzień zamierzonego widowiska panu G., grającemu główną rolę, umarła matka.

Znalazł się zastępca, który jako tako roli się wyuczył, lecz na godzinę przed przedstawieniem wysiadając z dorożki upadł tak nieszczęśliwie, iż zwichnął nogę.

#### = Z ulicy.

W dniu wczorajszym ślizgawica spowodowała kilka smutnych wypadków.

Na Senatorskiej pani K. Krasowska, przechodząc około domu pod nr 20, poślizgnąwszy się, upadła tak nieszczęśliwie, iż uległa złamaniu lewej nogi w kolanie.

Na placu św. Aleksandra, z tej samej przyczyny upadł Jan Bełczyński i złamał prawą rękę w łokciu.

Na Nowogrodzkiej Teodora Wernerowa upadła w tył i poniosła tak ciężki szwank w krzyżu, iż życiu jej grozi niebezpieczeństwo.

Zahoczewia, gdzie były kobiety, które go mogły w żalu ukoić.

Starszy Abraham wcale za nią nie płakał, czego mu wszakże bardzo za złe nie brano, bo była to jego macocha, ale zarazem i przestał się uczyć: wolał żreć njeżdżać i z flinta biegać po lasach, niżeli książki wertować; nawet i swemu nauczycielowi Węgrowi takie psoty wyprawiał, że o tem po sąsiedztwach gadano.

Burgrabia, na którego barkach spoczywały teraz i administracja obszernych majątków i wychowanie obłąkanych młodzieńców, chociaż człowiek stateczny i doświadczony, nie umiał sobie dać rady, zwłaszcza z chłopcami, ale go wyrwał z tego kłopotu pan Fredro, którego matka uprosiła była jeszcze przed śmiercią na opiekuna młodzieńców, aż do ich pełnoletności. Dał on się do tego zażyć tem łatwiej, ile że były tam jakieś powinowactwa, bo Fredrowie Chodnowscy także szli z Łaszczów, chociaż po kądzieli.

Jakoż pan Fredro, już podówczas kasztelan Sanocki, lubo był zawsze zatrudniony przy królu, którego też był ulubieńcem, bardzo mądrze temu zaradził, bo spokojniejszego i łaknącego nauki Rafała kazał odesłać do szkół jezuitów do Lwowa, a Abrahama, że to był chłopak bardzo rozgarniony i bystry, wziął na pazika do siebie.

Abraham mógłby się być za kasztelańską protekcją wysforować wysoko, bo miał u niego, tak do pióra, jak do rycerskiego zawodu, bardzo dobrą sposobność. Jakoż z jakie półtora roku szło bardzo do-

brze, bo kasztelan wszędzie go woził ze sobą, czy to bawiąc w Warszawie, czy towarzysząc królowi na wyprawy wojenne, aż wreszcie zrobił go rękodajnym kasztelanowej.

Ale wtenczas coś się tam stało—a nikt nie wiedział, coby tam było. Dość, że jednego dnia zawrzało na zamku Hoczewskim jak w piekle, Abraham zemknął, Małgorzatę, żonę Mruka, marszałka dworu, wypędzono i wywieziono zaraz do Balogrodu, a bezmała, że i samemu Mrukowi się co nie dostało—a potem wszystko ucichło.

Kiedy burgrabia Balogrodu do Hoczwi pojechał, aby się przecie czego dowiedzieć, to nie znalazł tam żywej duszy, która mu była jedno słówko pisnęła. Tylko ksiądz kantor, brat kasztelana, który jednakże często lubiał sobie z ludźmi dworować, powiedział jemu na ucho:

— Słysz Hołubowski, ja się przed tobą spuszczać z sekretu, ale jeśli mnie wydasz, to ja tobie wpakuję w czaszkę tę poświęconą kulę, którą chowam na tego liszniańskiego niedźwiedzia, com go już tyle razy gonil z Mleczkiem a nigdy nie mógł ustrzeżić. Gdyby mój brat był tak gorąco kapany jak drudzy, to byłby był kazał twojego Abrahama powiesić a Mruczyche, co wiersze nosiła, hylby usiekl różgami. Bądź zatem kontent, że się na tem skończyło—a teraz milez jak grób. A jeśli kiedy Abrahama obaczysz, to mu powiedz, ażeby Hoczew z daleka omijał, bo co najmniej to tych boćkowskich bizunów nie zliczysz, które go tutaj czekają.

Hołubowski znał zamek Hoczewski i wiedział do-

brze, że w żadnym klasztorze nie było takiego rygoru, więc też i sekret zrozumiał. Ale co do Abrahama, to niepotrzebował się troszczyć o niego, bo o nim i wieść zaginęła.

Jedni mówili, że był na Węgrzech i upominał się tam o wiano swej matki, a nawet jeździł do baszów tureckich, którzy to wówczas wiele fortec na Węgrzech trzymali, i namawiał się z nimi przeciwko swemu wujowi, co jego ojca zwojował; z drugiej zaś strony szły wieści, że pojechał do Kitajgrodu i tam został półkownikiem chorągwi kozackiej.

Coś tam musiało być prawdy w tych wieściach, bo kiedy się przed trzema laty bezmała tu zjawił, to miał kozaków ze sobą, a kiedy odjechał, to na rezydencji w Komańczy zostawił człowieka, który haniebnie kozacką miał fizygnomię, a nawet zwał się Szumiło. Hołubowski, który go widział, bo zwał mu kasę i inwentarzę, powiadał o nim, że był to człowiek małego wzrostu, z długim kadłubem naskalnych nogach, ryżego włosa, miał twarz ospowata i zyzem spoglądał.

— Niemal tam krwi katolickiej,—mówił—musi ciężce na tem sumieniu; gdyby tak na mnie, tobym go zaraz kazał wbić na pal bez sądu i jestem pewny, że stanęłoby mi to za spowiedź i absolucję z grzechów całego życia.

Z tem wszystkiem był kontent, że się pozbył administracji dóbr Abrahama, chociażby w ręce takiego opryszka, a jeszcze więcej go to cieszyło, że od tego czasu nie nigdy o nim nie słyszał.

(Dalszy ciąg nastąpi.)



**NEKROLOGJA.**

† Ś. p. Karolina z Graffów **Bielicka**, po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, zakończyła życie w dniu 6-ym stycznia 1886 r., przeżywszy lat 21. Pozostali w nieutulonym żalu mąż, matka, siostra i bracia zmarłej, zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 8-ym stycznia 1886 r., to jest w piątek, o godzinie 4-iej po południu, z mieszkania przy ulicy Leszno № 29 (stary 27), na cmentarz powązkowski. —35—

† Ś. p. Ignacy **Zerański**, majster blacharski, po długiej i ciężkiej słabości, przeniósł się do wieczności, przeżywszy lat 72. Pozostała w smutku żona, synowie, synowe i wnuki zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć się mające w sobotę, to jest d. 9-go stycznia, o godzinie 10-iej zrana, w kościele św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, a następnie na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 2-iej i pół po południu, na cmentarz powązkowski. —62—

† Ś. p. Wincenty **Rozłucki**, technik i agent drogi żel. warsz.-petersburskiej, opatrzony św. sakramentami, przeniósł się do wieczności w dniu 5 stycznia r. b. przeżywszy lat 54. Nabożeństwo żałobne odprowadzone będzie w piątek, to jest dnia 8 stycznia, o godzinie 9-iej zrana, następnie wyprowadzenie zwłok z kościoła Narodzenia Najśw. Marii Panny na Lesznie o godzinie 1-iej z południa na cmentarz powązkowski, o czym zawiadamia się rodzinę, przyjaciół, kolegów i znajomych. —68—

† Ś. p. Dr Teodor **Anders**, ordynator szpitala św. Łazarza, po krótkich i ciężkich cierpieniach, zakończył życie, dnia 5-go stycznia 1886 r., w wieku lat 29. Pogrzeźni w głębokim smutku: matka, rodzeństwo, bratowa i szwagier zapraszają krewnych, kolegów, przyjaciół i znajomych na obrzęd wyprowadzenia zwłok na cmentarz ewangelicko-angsburski z domu № 112 przy ulicy Marszałkowskiej, dnia 8-go stycznia, to jest w piątek, o godzinie 2-iej po południu, odbyć się mające. Oddzielne zaproszenia nie będą rozsyłane. —30—

† Ś. p. Tadeusz August **Diehl**, syn Wilhelma i Fanny z Knollów, po krótkiej i ciężkiej chorobie, przeniósł się do wieczności dnia 6 stycznia r. b., przeżywszy rok 1 i miesiąc 3. W ciężkim smutku pogrzeźni rodzice zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 9-ym stycznia r. b., to jest w sobotę, o godzinie 1-iej z południa, z kaplicy kościelnej ewangelicko-reformowanej przy ulicy Leszno na cmentarz tegoż wyznania. —55—

† Ś. p. Teodor **Frembter** zmarł dnia 6 stycznia w Suwałkach. Rodzina zaprasza krewnych i znajomych na mszę św., która odbędzie się w pałacu brühlowskim, w sobotę, to jest dnia 9-go stycznia, o godzinie 2-iej po południu. —70—

† Ś. p. Eufemja z Ernów **Bitnyj-Szlachto**, żona podpułkownika litewskiego dragońskiego pułku, po długiej i ciężkiej chorobie, w dniu 5 stycznia r. b. przeniosła się do wieczności, przeżywszy lat 29, w m. Kowalu. Wyprowadzenie zwłok z dworca drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej na cmentarz prawosławny wolski nastąpi w dniu 9 b. m., w sobotę, o godzinie 11-iej zrana, na które w głębokim żalu pozostały mąż z dziećmi, rodzice i rodzina zmarłej zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. 73

† Dnia 9 stycznia, to jest w sobotę, jako w jedenastą rocznicę śmierci odbędzie się nabożeństwo za duszę ś. p. Ksawerego **Pusłowskiego**, w kościele św. Aleksandra, o godzinie 10-iej rano, na które zaprasza się. —60—

**TELEGRAMY**

**KURJERA „WARSZAWSKIEGO”.**

**Wiedeń 7-go stycznia.** — *Politische Correspondenz* donosi z Sofji, iż podczas wojny znany radykalista serbski, Pasicz, przebywający w Bukareszcie, ofiarował swoje usługi rządowi bułgarskiemu, oświadczając, iż wywoła rewolucję w Serbji, jeżeli mu dozwolono będzie udać się tamże. Rząd bułgarski odmówił przyjęcia tej propozycji.

**Paryż 7-go stycznia.** — Freycinet przekonawszy się o niemożliwości pogodzenia stronictw izby, usiłuje złożyć gabinet z charakterem czysto administracyjnym.

**Belgrad 7-go stycznia.** — Król odbiera liczne adresy z całego kraju, zapewniające go o niezmiennej wierności ludu dla narodowej dynastji Obrenowiczów.

**Konstantynopol 7-go stycznia.** — Rząd rosyjski uwolnił W. Portę od przypadającej raty kontrybucji wojennej (z r. 1877-go, *przyp. red.*)

**Konstantynopol 7-go stycznia.** — W. Porta przesłała rozkaz komendantowi wojsk tureckich w Epirze, Achmedowi Ejubowi baszy, aby rozpoczął niezwłocznie akcję zaczepną, gdyby wojska greckie wykonały ruch ku granicy.

**Konstantynopol 7-go stycznia.** — Zaprzeczają tu kategorycznie doniesieniom niektórych dzienników, jakoby Anglja i Niemcy doradzały W.

odnosi i do oparzeń. Przy sparzeniu naprzykład palca nie należy go moczyć w zimnej wodzie, lecz przeciwnie trzymać przy ogniu, stopniowo go odeń oddalając, zachowując tym razem stopniowanie w obniżaniu temperatury. Jeśli nie nastąpiło zwięglenie skóry lub tkanki, zmiana patologiczna w formie tworzenia się bąbli i marterji miejsca mieć nie będzie. Wróćmy jednak do zimna. Skoro czujemy, że mróz przejmuje nas, jak to mówią, do kości, najlepiej jest wtenczas przeciwdziałać mu ruchem. Unikać nieruchomego stania na miejscu; a jeśliśmy bardzo przemarznięci starać się biegiem lub gestykulacją członków rozgrzać nieco na dworze, zanim się wejdzie do ciepłego pokoju. Najważniejszą jest jednak kwestja, co należy robić naprzód wobec człowieka, obezwładnionego od mrozu? Wnieść go pośpiesznie do nieopalanego pokoju, rozebrać, nacierać ciało śniegiem; gdy zmarznięty pocznie dawać oznaki życia, przenieść go do pokoju cieplejszego, dać wewnątrz szklankę zimnej wody, czystej lub w połowie zmieszanej z winem i jeśli to możebne, naglić do chodzenia. Jeśli jest już początek kompletnego zmarznięcia, trzeba użyć środków jeszcze energiczniejszych: włożyć zmarzniętego do wanny z zimną wodą, zaczerpniętą prosto z przerwęli; dolewać do wanny potrochu gorącej wody, tak, iżby woda w wannie po upływie godziny stała się letnią; twarz chorego lekko nacierać suchym gałganikiem, lechać mu nozdrza chorażgiwką od pióra, zlewać twarz i głowę zimną wodą. W tym stanie wszelkie rozgrzewki alkoholiczne powinny być wykluczone. Po doktora, rzecz prosta, posłać jaknajprędzej.

— Złożono w redakcji *Kurjera warszawskiego*:

**W miejsce powinszowań noworocznych. Dla najbiedniejszych.**

Marja, Janinka i Edzio rs. 3, M. H. rs. 1, Karol R...ski rs. 1.

**Na moralnie zaniedbane dzieci.**

Bezimiennie rs. 2 kop. 75.

**Na szpitalik dziecięcy.**

A. E. rs. 1.

**Na kasę wdów po lekarzach.**

H. P., z Podola rs. 1.

**Na opał dla biednych.**

W. O. rs. 3.

**Dla nędzy wyjątkowej.**

W. N. rs. 1.

**Na schronienie nauczycielek.**

Bezimiennie rs. 1.

— Na wpis dla biednego ucznia zebrane przy choince w domu № 19 przy ulicy Śliskiej rs. 25 kop. 75. Na tenże cel złożono do spieniężenia szeczotkę do głowy i zapalniczkę.

— Do zarządu okręgowego warszawskiego Towarzystwa Krzyża Czerwonego wpłynęło od dnia 1-go listopada do 1-go grudnia 1885 roku:

*A) Na korzyść Krzyża Czerwonego:*

Od K. J. Lachnickiego rs. 10, od E. N. Czernozubowej rs. 10, od ks. W. Zukowieckiego rs. 2, ze skarbnki sędzięgo pokoju okręgu 2-go gubernji kieleckiej rs. 1 kop. 20, od mieszkańców gminy Mińsk powiatu nowomińskiego rs. 1, od mieszkańców powiatu olkuskiego rs. 128 kop. 59, od urzędujących w Aleksandrowskiej szkole w Tomaszowie rs. 5, od B. D. Dmitrija rs. 1, od W. S. Popowa rs. 20, od A. N. Kazarynowa rs. 10, od baronowej Katarzyny, córki Jana Mengdena rs. 10, od M. A. Dobrzańskiego rs. 10, od urzędujących w okręgu warszawskich komunikacji rs. 25, od mieszkańców powiatu radomskiego rs. 26 kop. 90, ze skarbnki sędzięgo pokoju 10-go cyrkułu miasta Warszawy rs. 10 kop. 8 i pół, od rzeczywistego rady stanu Kostenieckiego rs. 10, od Zofji córki Jana Kostenieckiego rs. 10, od składu osób cerkwi prawosławnej w Łowiczu rs. 2 kop. 80, od K. D. Ejzenberga rs. 10.

Razem wpłynęło w ciągu m. listopada rs. 301 kop. 7 i pół, w połączeniu zaś z rewansem po dzień 1 grudnia rs. 53,488 kop. 57 1/2.

Z tego wydatkowano rs. 378 kop. 82 1/2.

Pozostaje przeto z dniem 1-m grudnia rs. 53,109 kop. 75.

*B) Na korzyść warszawskiego zgromadzenia sióstr miłosierdzia św. Elżbiety:*

Od generał-lejtnanta księcia Manwelowa opłata za dozór przez siostry miłosierdzia rs. 21, od mieszkańców powiatu olkuskiego rs. 1, od Edwarda syna Karola Moderowa rs. 1, z rady opiekuńczej gubernji warszawskiej dobroczynności publicznej za utrzymanie sióstr miłosierdzia w 2 półroczu 1884 r. w szpitalu w m. Grójcu i domu starców rs. 318, z zarządu miejscowego siedleckiego na urządzenie baruku rs. 4 kop. 1, od mieszkańców powiatu radzyńskiego rs. 1 k. 10. Razem wpłynęło w m. listopadzie rs. 346 kop. 11.

Z tego wydatkowano rs. 2447 kop. 11.

Pozostaje przeto z d. 1-ym grudnia r. b. rs. 6595 kop. 74.

*C) Na korzyść komitetu dla udzielania pomocy dymisjonowanym wojskowym i ich rodzinom.*

Od E. N. Czernozubowej rs. 5, od rzeczywistego rady stanu M. L. Stefanowicza rs. 5, od małżonki jego Aleksandry córki Antoniego rs. 5, z kasy gubernjalnej warszawskiej jako zwrot zaliczki danej dymisjonowanemu kapitanowi Ignatjewowi rs. 40, od W. R. Rozengartena rs. 5, od naczelnika gubernji radomskiej rs. 29 kop. 78, od naczelnika powiatu sochaczewskiego rs. 1 kop. 92, od M. A. Dobrzańskiego rs. 5, od małżonki generał-majora Luizy córki Edwarda Szwedera rs. 5, od osoby niewiadomej jedna obligacja 1-iej wschodniej pożyczki za nrem 118,371 z 4-ma kuponami rs. 100, od rzeczywistego rady stanu J. F. Kostenieckiego rs. 10, od małżonki tegoż Zofji córki Jana rs. 10. Razem wpłynęło w m. listopadzie rs. 221 kop. 70.

Wydano rs. 479 kop. 80 i pół.

Pozostaje przeto z dniem 1-ym grudnia rs. 30,848 kop. 60 i pół.

*D) Na urządzenie kościoła przy zgromadzeniu warszawkiem sióstr miłosierdzia św. Elżbiety:*

Od Włodzimierza, syna Andrzeja Konszyna rs. 100. Razem rs. 100.

Z dniem przeto 1-ym grudnia znajduje się rs. 4325 k. 29.

Wreszcie na Dzikiej, również skutkiem poślizgnięcia, spadł z wysokiego chodnika Nikifor Koralew i uderzył głową o kamień.

Rana okazała się niebezpieczną i Koralewa w stanie bezprzytomnym odwieziono do szpitala starozakonných.

— **Kradzieże.**  
Na Nalewkach pod nrem 19, ze składu Pinkusa Fejnbaum skradziono 6 beczek śledzi, wartości 150 rs.—Na Twardziej pod nrem 34, w mieszkaniu St. Płoczyńskiego została spełniona kradzież różnych przedmiotów na 130 rs.

— **Kradzież.**  
Wczoraj, o godzinie 12-iej w południe, w domu pod nrem 7-ym przy ulicy Karmelickej, w czasie nieobecności państwa J. E., zakradli się złodzieje do mieszkania.

Pierwsze drzwi zamknęte na zatrask i zwyczajny zamek oraz drugie drzwi, prowadzące do mieszkania, otworzyli dobraniem kluczem.

Zamki u szaf i komody podrywali i zabrali wszystkie znajdujące się w nich kosztowności, jak koleczyki brylantowe, także medalion ze złotym łańcuszkiem, dwa zegarki złote itp., oraz dokument na przechowane w banku dyskontowym 700 rs., co do którego zrobione już zostało stosowne zastrzeżenie.

Wartość skradzionych klejnotów dochodzi 700 rs. Na zaznaczenie zasługuje, iż państwo J. okradzeni zostali już po raz drugi w ciągu roku.

Sprawca poprzedniej kradzieży był stróż, którego sędzia pokoju skazał na kilkumiesięczne więzienie.

— **Podrzucenie.**  
W dniu wczorajszym na Szpitalnej znaleziono podrzucone niemowlę, liczące parę tygodni życia.

Podrzutka odesłano do Dzieciątka Jezus.

— **Napad.**  
W dniu wczorajszym, około godziny 7-ej rano, na Pinkusa Tyłbora, przechodzącego przez park łażeniowski, napadło dwóch łotrów, z zamiarem ograbienia.

Tyłbor stawil zacięty opór i wołał o pomoc. Napastnicy widząc nadchodzących ludzi, poczęli uciekać, zostali jednak ujęci.

Obu: Wacława Sikorskiego i Juljana Wilczka osadzono w areszcie.

— **Zamach samobójczy.**  
W dniu wczorajszym, naprzeciwko Bugaju, rzucił się w Wisłę jakiś młody człowiek.

Widząc to Karol Gepner, pośpieszył z pomocą i z narażeniem własnego życia, tonącego, a opierającego się młodzieńca szczęśliwie wyratował.

Przyczyna zamachu samobójczego nie jest wiadomą.

— **Nagła śmierć.**  
Nocy wczorajszej, w przytulku noclegowym pod nrem 6, na Przyryнку, zmarła nagle Wiktoryna Dębska.

Celem zbadania przyczyny śmierci, śledztwo zostało zarządzone.

— **Starania o bilety.**  
Z powodu bliskiego otwarcia nowego teatru w Lublinie, zarząd jego jest w ciągłym obłożeniu o bilety wstępu na przedstawienie inauguracyjne.

Pierwszeństwo zostawiono współnikom budowy, dygnitarzom miasta, przedstawicielom prasy warszawskiej i obcym gościom, reszta biletów dostanie się osobom miejscowym.

Nawet na balkon i galerję poczynione są zamówienia, tak, iż można się spodziewać, że pomimo protekcji, wielu nie otrzyma biletów dla braku miejsca.

Dotąd nie można zapewnić, czy inauguracja odbędzie się istotnie w d. 16-ym b. m., jakkolwiek wykończanie wewnętrzne sali widzów i sceny prowadzone jest forsownie.

Przed otwarciem teatru nastąpią oględziny komisijskiej budowlanej i próba: w jak prędkim czasie teatr może być opuszczony przez publiczność.

O zapowiadany bankiecie nie wiadomo napełni.

— **Zmiana w zarządzie miasta.**  
Jednocześnie w tych dniach opuszczają zajmowane stanowiska dwaj główni przedstawiciele zarządu miejskiego w Lublinie.

Prezydent miasta, p. Henryk Woliński, przeniósł się na posadę notariusza do Nowej-Aleksandrji; p. Komajster zaś, p. Surkow, zaliczony został do straży ziemskiej w Kielcach, jako oficer zapasowy.

Szanowny prezydent Lublina, podczas blisko dwudziestoletniego urzędowania, położył znakomite dla miasta zasługi.

**WSKAZÓWKI PRAKTYCZNE.**

*Niesienie pierwszej pomocy zmarzniętym.*

Jakkolwiek wypadki kompletnego zmarznięcia, przy złagodnieniu zimy w naszym klimacie, należą dzięki Bogu do przeszłości, na wszelki jednak wypadek kilka słów w tej materji uważamy za stosowne. Według zasad patologji ogólnej, wszelkie zmiany, powodowane wskutek czynników termometrycznych w tkankach lub organach, powinny być leczone przez stopniowe łagodzenie tych czynników. Przywrócenie więc do normalnego stanu zmarzniętej części ciała wymaga podwyższenia temperatury, lecz w granicach ścisłego stopniowania. Stopniowanie to jest nieodzownym warunkiem przywrócenia prawidłowego fizjologicznego procesu, pochodzącego wobec nieprzyjaznych wpływów w proces patologiczny, powodujący w prostym następstwie patologiczne, czyli chorobliwe zmiany. To samo się



